
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THÁI NGUYÊN 
 

Số:         /GPMT-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thái Nguyên, ngày       tháng     năm 2025 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

(Cấp lại lần 1) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 

05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 
[...]
kết thúc đơn hàng của dây chuyền mạ được thu gom, xử lý như sau: 

+ Nước thải từ quá trình vệ sinh khuôn đúc (phát sinh tại xưởng B, C, D): 

Được thu gom vào 03 bồn chứa, thể tích 3m3/bồn, mỗi xưởng 01 bồn để thuê đơn vị 

chức năng vận chuyển xử lý theo quy định quản lý chất thải nguy hại (CTNH). 

+ Nước làm mát gián tiếp từ 182 máy đùn ép nhựa được thu vào 02 bồn chứa 

(01 bồn chứa 5m3 tại xưởng B và 01 bồn chứa 3m3 tại xưởng C) để sử dụng 

tuần hoàn, không thải ra môi trường. 

+ Nước thải rửa dụng cụ, thiết bị phòng thí nghiệm; nước thải từ           

hoạt động rửa lọc định kỳ hệ thống lọc nước RO; nước thải từ hệ thống xử lý      

khí thải của dây chuyền mạ; nước thải hằng ngày từ các bể rửa nước, máy sấy của 

dây chuyền mạ được thu gom vào đường ống dẫn về trạm XLNT sản xuất 

100m³/ngày. Nước thải sau xử lý được đấu nối với hệ thống thu gom xử lý    

nước thải của KCN Điềm Thụy (Khu A) (cùng cửa xả nước thải sinh hoạt số 2, 

toạ độ là X = 2374513,85; Y = 436762,35). 

 



2 

 

+ Nước thải từ quá trình hoạt động của hệ thống lọc nước RO được đấu nối 

hệ thống thu gom xử lý nước thải (XLNT) của KCN Điềm Thụy (Khu A) tại 

cùng cửa xả nước thải sinh hoạt số 2 có toạ độ là X = 2374513,85; Y = 436762,35). 

+ Toàn bộ hoá chất thay thế định kỳ của dây chuyền mạ được xả vào 

đường ống HDPE D200A, dài 64m dẫn về 03 bể chứa bằng bê tông bọc composite 

FRP, thể tích mỗi bể là 19m³. Định kỳ hợp đồng chuyển giao cho đơn vị có       

chức năng thu gom, vận chuyển, xử lý CTNH theo quy định. 

+ Toàn bộ hoá chất của dây chuyền mạ khi kết thúc đơn hàng (thay thế 

toàn bộ hoá chất trong dây chuyền mạ) được thu gom vào 05 tank nhựa dung tích 

mỗi tank 1m³. Định kỳ hợp đồng chuyển giao cho đơn vị có chức năng thu gom, 

vận chuyển, xử lý CTNH theo quy định. 

Công ty TNHH Korea Electric Terminal Vietnam đã ký hợp đồng dịch vụ 

thoát nước và XLNT với Trung tâm dịch vụ KCN Thái Nguyên tại Hợp đồng 

số 16/HĐ-TTDV ngày 01/4/2023. Công ty TNHH Korea Electric Terminal 

Vietnam phải thực hiện các yêu cầu về bảo vệ môi trường tại mục B Phụ lục này. 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống, thiết bị 

quan trắc nước thải tự động, liên tục 

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải 

1.1.1. Đối với nước thải sinh hoạt 

- Nguồn phát sinh: Gồm 02 nguồn nước thải phát sinh với tổng lưu lượng 

nước thải phát sinh khoảng 84m3/ngày, trong đó gồm: 

TT Nguồn thải     
Công đoạn  

phát sinh 
Thành phần, tính chất 

1 Nguồn số 1 Từ 12 bể tự hoại Chất rắn lơ lửng (TSS), các chất      

hữu cơ (BOD5, COD), các chất   

dinh dưỡng (N, P), Coliform, dầu mỡ 

động thực vật,... 
2 Nguồn số 2 

Từ 01 bể       

tách mỡ nhà ăn 

- Mạng lưới đường ống thu gom nước thải về trạm xử lý nước thải gồm:  

+ Nước thải sinh hoạt sau khi xử lý sơ bộ tại 09 bể tự hoại (01 bể tại nhà ăn; 

02 bể tại nhà xưởng A; 02 bể tại nhà xưởng B; 03 bể tại nhà nhà nghỉ ca; 01 bể 

tại nhà bảo vệ) và 01 bể tách dầu mỡ 5m3 được dẫn theo đường ống D90, D140 

với tổng chiều dài 447,3m về trạm XLNT sinh hoạt số 1 có công suất 50m³/ngày 

(bố trí gần vị trí nhà xưởng B).  

+ Nước thải sinh hoạt sau khi xử lý sơ bộ tại 03 bể tự hoại (02 bể tại     

nhà xưởng C và 01 bể tại nhà xưởng D) được dẫn theo đường ống D140 với 

tổng chiều dài 205m về trạm XLNT sinh hoạt số 2 có công suất 50m³/ngày     

(bố trí gần vị trí nhà để xe). 



3 

 

- Tuyến đường ống dẫn nước thải từ trạm XLNT sinh hoạt số 1 đấu nối 

vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải của KCN Điềm Thụy (Khu A) bằng đường 

ống PVC D140 chiều dài 20m. 

- Tuyến đường ống dẫn nước thải từ trạm XLNT sinh hoạt số 2 đấu nối 

vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải của KCN Điềm Thụy (Khu A) bằng đường 

ống PVC D140 chiều dài 37m. 

1.1.2. Đối với nước thải sản xuất 

- Nguồn phát sinh: Gồm 09 nguồn nước thải phát sinh, trong đó gồm: 

TT 
Nguồn 

thải  
Công đoạn phát sinh Lưu lượng 

Thành phần,   

tính chất  

1 
Nguồn 

số 3 

Phát sinh từ quá trình vệ sinh 

khuôn đúc (phát sinh tại 

xưởng B, C, D) 

6,5m³/tháng 
Dầu mỡ và chất tẩy 

rửa khuôn  

2 
Nguồn 

số 4 

Nước làm mát gián tiếp từ 

182 máy đúc ép nhựa   

(phát sinh tại xưởng B, C, D):   

55m3/ngày  Chất rắn lơ lửng 

3 
Nguồn 

số 5 

Nước thải rửa dụng cụ,   

thiết bị phòng thí nghiệm 
20 lít/ngày 

Chất rắn lơ lửng, 

chất tẩy rửa (javen, 

sút, cồn,…) 

4 
Nguồn 

số 6 

Nước thải từ hoạt động 

rửa lọc định kỳ hệ thống 

lọc nước RO 

0,5m³/lần rửa 

(định kỳ 01 tuần 

rửa lọc 01 lần) 

Cặn lắng hữu cơ, 

vô cơ, kim loại,… 

5 
Nguồn 

số 7 

Nước thải từ hệ thống   

xử lý khí thải của dây 

chuyền mạ 

3m³/lần thay 

(định kỳ 01 tuần 

thay thế 01 lần) 

NaCl, Cu(OH)2, 

Na2O 

6 
Nguồn 

số 8 

Nước thải hằng ngày từ 

các bể rửa nước, máy sấy 

của dây chuyền mạ 

22,5m³/ngày 

H2SO4, HCl, muối kim 

loại, pH, TSS, BOD, 

COD, độ màu… 

7 
Nguồn 

số 9 

Nước thải từ quá trình 

hoạt động của hệ thống lọc 

nước RO  

17m³/ngày 
Đảm bảo tiêu 

chuẩn xả thải 

8 
Nguồn 

số 10 

Hoá chất thay thế định kỳ 

của dây chuyền mạ 
2,2m³/tuần Hoá chất mạ 

9 
Nguồn 

số 11 

Hoá chất của dây chuyền 

mạ khi kết thúc đơn hàng 

(thay thế toàn bộ hoá chất 

trong dây chuyền mạ) 

1,8m³/lần Hoá chất mạ 

- Mạng lưới đường ống thu gom nước thải về trạm xử lý nước thải gồm:  

+ Nước thải từ quá trình vệ sinh khuôn đúc (nguồn số 3) phát sinh tại xưởng 

B, C, D: Được thu gom vào 3 bồn chứa, thể tích 3m3/bồn, mỗi xưởng 01 bồn để thuê 

đơn vị chức năng vận chuyển xử lý theo quy định quản lý CTNH. 



4 

 

- Nước làm mát gián tiếp từ 182 máy đúc ép nhựa (nguồn số 4) phát sinh 

tại xưởng B, C, D:  

+ Nước làm mát gián tiếp từ 102 máy đúc ép nhựa tại xưởng B được thu gom 

vào đường ống D125 dẫn vào hệ thống tháp giải nhiệt (chiller) để làm mát → 

Đường ống D125 → Bồn chứa 5m3 (tại xưởng B) được sử dụng tuần hoàn, không 

thải ra môi trường. Định kỳ bổ sung nước sạch để đảm bảo lưu lượng làm mát. 

+ Nước làm mát gián tiếp từ 56 máy đúc ép nhựa tại xưởng C và 24 máy 

đúc ép nhựa tại xưởng D được thu gom vào đường ống D125 dẫn vào hệ thống tháp 

giải nhiệt (chiller) để làm mát → Đường ống D125 → Bồn chứa bồn chứa 3m3 tại 

xưởng C được sử dụng tuần hoàn, không thải ra môi trường. Định kỳ bổ sung 

nước sạch để đảm bảo lưu lượng làm mát. 

- Nước thải rửa dụng cụ, thiết bị phòng thì nghiệm (nguồn số 5): Được thu gom 

vào đường ống HDPE D200A, dài khoảng 20m về trạm XLNT sản xuất 100m³/ngày 

để xử lý. 

- Nước thải từ hoạt động rửa lọc định kỳ hệ thống lọc nước RO (nguồn số 6: 

Được thu gom vào đường ống HDPE D200A, dài khoảng 20m về trạm XLNT 

sản xuất 100m³/ngày để xử lý. 

- Nước thải từ hệ thống xử lý khí thải của dây chuyền mạ: Khi xả định kỳ 

(định kỳ 01 tuần thay thế 01 lần) được vận chuyển về trạm XLNT sản xuất 100m³/ngày 

để xử lý. 

- Nước thải hằng ngày từ các bể rửa nước, máy sấy của dây chuyền mạ 

(nguồn số 8): Được thu gom vào đường ống HDPE D200A, chiều dài 20m về trạm 

XLNT sản xuất 100m³/ngày để xử lý. 

- Nước thải từ quá trình hoạt động của hệ thống lọc nước RO (nguồn số 9) 

được thu gom vào đường ống HDPE D200A, dài khoảng 85m đấu nối hệ thống 

thu gom XLNT của KCN Điềm Thụy (Khu A) tại cùng cửa xả nước thải sinh hoạt 

số 2 có toạ độ là X = 2374513,85, Y = 436762,35). 

- Nước thải sản xuất sau khi xử lý đạt tiêu chuẩn đấu nối của KCN Điềm Thụy 

(Khu A) sẽ bơm vào đường ống uPVC D75, chiều dài 205m đấu nối hệ thống 

thu gom XLNT của KCN Điềm Thụy (Khu A) tại cùng cửa xả nước thải       

sinh hoạt số 2 có toạ độ là X = 2374513,85, Y = 436762,35). 

- Hoá chất thay thế định kỳ của dây chuyền mạ: Được xả vào đường ống 

HDPE D200A, dài 64m dẫn về 03 bể chứa bằng bê tông bọc composite FRP, 

thể tích mỗi bể là 19m³. Định kỳ hợp đồng chuyển giao cho đơn vị có chức năng 

thu gom, vận chuyển, xử lý CTNH theo quy định. 

- Hoá chất của dây chuyền mạ khi kết thúc đơn hàng (thay thế toàn bộ   

hoá chất trong dây chuyền mạ): Được thu gom riêng vào 05 tank nhựa dung tích 

mỗi tank 1m³. Định kỳ hợp đồng chuyển giao cho đơn vị có chức năng         

thu gom, vận chuyển, xử lý CTNH theo quy định. 



5 

 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải 

1.2.1. Đối với nước thải sinh hoạt 

a) Công trình xử lý sơ bộ: Gồm 12 bể tự hoại với tổng thể tích 103m3    

(gồm 03 bể, thể tích 5m3/bể tại nhà kí túc xá; 01 bể thể tích 5m3 tại nhà ăn; 01 bể 

thể tích 10m3 và 01 bể thể tích 15m3 tại xưởng A; 02 bể, thể tích 10m3/bể tại 

xưởng B; 01 bể thể tích 15m3 tại xưởng C; 01 bể thể tích 15m3 tại xưởng D;      

01 bể thể tích 5m3 tại nhà văn phòng và 01 bể thể tích 5m3 tại nhà bảo vệ); 01 bể 

tách dầu mỡ 5m3. 

b) Trạm XLNT sinh hoạt: Gồm 02 trạm XLNT, công suất mỗi trạm là 

50m3/ngày. Trong đó, trạm XLNT số 1 xử lý nước thải phát sinh từ ký túc xá, 

nhà ăn, xưởng A, xưởng B và nhà bảo vệ; trạm XLNT số 2 xử lý nước thải phát sinh 

từ nhà văn phòng, xưởng C và xưởng D. Quy trình công nghệ xử lý, cụ thể như sau: 

- Trạm xử lý nước thải sinh hoạt số 1: 

+ Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải sinh hoạt sau khi xử lý sơ bộ 

(qua bể tự hoại, bể tách mỡ) → Bể thu gom → Bể điều hòa → Bể thiếu khí → 

Bể hiếu khí → Bể lắng sinh học → Bể khử trùng (bằng Clorin dạng viên) → 

Nước thải xử lý đạt tiêu chuẩn đấu nối vào hệ thống thu gom, XLNT của KCN 

Điềm Thụy (Khu A).  

+ Máy móc thiết bị trạm XLNT số 1 gồm:  

TT 
Tên       

công trình  
Thông số kỹ thuật  Máy móc, thiết bị  

1 Bể gom 
Thể tích  3,08m3; 

Kích thước (1,4×1×2,2)m 

02 bơm nước thải 2,5 - 4m³/giờ 

(0,75kW) 

2 
Ngăn tách 

rác 

Thể tích 2,4m3; 

Kích thước (1,4×0,8×2,2)m 
Song chắn rác 

3 Bể điều hòa 
Thể tích  5,28m3;  

Kích thước (2×1×2,2)m 

02 bơm nước thải 2-4m³/giờ 

(0,4kW); 02 máy thổi khí 

234m³/giờ (0,4kW) 

4 Bể thiếu khí 
Thể tích 21m3; 

Kích thước (2×1,2×2,2)m 
02 máy khuấy chìm 0,4kW 

5 Bể hiếu khí 
Thể tích 10,12m3; 

Kích thước (2,3×2×2,2)m 

02 bơm nước thải 2-4m³/giờ 

(0,4kW); đĩa phân phối khí 

6 Bể lắng 
Thể tích 3,96m3;  

Kích thước (1,5×1,2×2,2)m 
01 bơm bùn 0,25kW 

7 Bể bùn 
Thể tích 1,98m3;  

Kích thước (0,8×2×2,2)m 
 

8 
Bể khử 

trùng 

Thể tích 3,52m3;  

Kích thước (0,6×1,5×2,2)m 

01 bơm nước thải 2-4m³/giờ 

(0,4kW); 01 bơm định lượng 

lưu lượng 10 -30 lít/giờ và 01 

bồn chứa hoá chất 300 lít 



6 

 

- Trạm XLNT sinh hoạt số 2: 

+ Tóm tắt quy trình công nghệ: Nước thải sinh hoạt sau khi xử lý sơ bộ 

qua bể tự hoại → Bể điều hòa (có bố trí rọ tách rác) → Bể thiếu khí → Bể hiếu khí 

→ Bể lắng sinh học → Bể khử trùng (bằng Clorin dạng viên) → Nước thải xử lý 

đạt tiêu chuẩn đấu nối vào hệ thống thu gom, XLNT của KCN Điềm Thụy 

(Khu A).  

+ Máy móc thiết bị trạm XLNT số 2 gồm:  

TT 
Tên       

công trình  
Thông số kỹ thuật  Máy móc, thiết bị  

1 
Bể điều 

hòa 

Thể tích 19,65m3;  

Kích thước (3,6×2,6×2,1)m 

02 bơm nước thải 2,5-4m3/giờ 

(0,25kW); 02 máy thổi khí 

2,1m3/phút (2,2kW)  

2 Bể thiếu khí 
Thể tích 4,5m3;  

Kích thước (1,8×1,2×2,1)m 
02 máy khuấy chìm 0,4kW 

3 Bể hiếu khí 
Thể tích 24,2m3;  

Kích thước (3,6×3,2×2,1)m 

02 bơm tuần hoàn 2-4m3/giờ 

(0,4kW) 

4 Bể lắng 
Thể tích 12,47m3;  

Kích thước (2,7×2,2×2,1)m 
01 bơm bùn 0,25kW  

5 
Bể khử 

trùng 

Thể tích 3,08m3;  

Kích thước (2,2×0,7×2,1)m 

01 bơm nước thải 2-4m3/giờ 

(0,4kW); 01 bơm định lượng   

lưu lượng 10- 30 lít/giờ và 01 

bồn chứa hoá chất 300 lít 

6 Bể bùn 
Thể tích  4,03m3;  

Kích thước (1,6×1,2×2,1)m 
 

- Hóa chất sử dụng/năm: Mỗi trạm XLNT sử dụng khoảng 120kg Clorin 

dạng viên; 600kg dinh dưỡng (Methanol, mật rỉ đường). 

1.2.2. Đối với nước thải sản xuất: 

Toàn bộ nước thải rửa dụng cụ, thiết bị phòng thí nghiệm (nguồn số 5); 

nước thải từ hoạt động rửa lọc định kỳ hệ thống lọc nước RO (nguồn số 6);   

nước thải từ hệ thống xử lý khí thải của dây chuyền mạ (nguồn số 7) và nước thải 

hằng ngày từ các bể rửa nước, máy sấy của dây chuyền mạ (nguồn số 9) được 

trạm XLNT sản xuất công suất 100m³/ngày để xử lý. Quy trình công nghệ xử lý, 

cụ thể như sau: 

Nước thải sản xuất → Bể thu gom → Bể điều hòa 1 → Bể phản ứng 1 → 

Bể phản ứng 2 → Bể phản ứng 3 → Bể phản ứng 4 → Bể lắng hóa lý 1 →       

Bể điều hòa 2 → Bể phản ứng 5 → Bể phản ứng 6 → Bể phản ứng 7 → Bể phản ứng 8 

→ Bể phản ứng 9 → Bể phản ứng 10 → Bể lắng hóa lý 2 → Bể trung gian →    

Bồn lọc áp lực → Bể chứa nước sau xử lý → Đấu nối vào hệ thống thu gom, 

XLNT của KCN Điềm Thụy (Khu A). 



7 

 

+ Danh mục máy móc thiết bị trạm XLNT sản xuất:  

TT 
Tên       

công trình  
Thông số kỹ thuật  Máy móc, thiết bị  

1 Bể thu gom 
Thể tích 16m3;  

Kích thước (3,5×1,25×3,65)m 

02 bơm nước thải 23,4m³/giờ, 

(2,2kW) 

2 
Bể           

điều hòa 1 

Thể tích 119m3;  

Kích thước (5×6,5×3,65)m 

02 bơm nước thải 18m³/giờ, 

(1,5kW); 01 đồng hồ đo lưu lượng 

3 
Cụm bể 

phản ứng 1 

Thể tích 33,6m3;  

Kích thước (2,9×2,9×4)m 

03 máy khuấy 1,5kW; 01 máy 

khuấy 1,5kW 

4 Bể lắng 1 
Thể tích 28m3;  

Kích thước D×H = (3×4)m 

01 máy gạt bùn 0,75kW; 02 bơm 

bùn 18m³/giờ (1,1kW) 

5 
Bể          

điều hòa 2 

Thể tích 119m3;  

Kích thước (5×6,5×3,65)m 

02 bơm nước thải 18m³/giờ 

(1,5kW); 01 đồng hồ đo lưu lượng 

6 
Cụm bể 

phản ứng 2 

Thể tích 49,9m3;  

Kích thước (4,3×2,9×4)m 

05 máy khuấy 1,5kW; 01 máy 

khuấy 1,5kW 

7 Bể lắng 2 
Thể tích 28m3;  

Kích thước D×H = (3×4)m 

01 máy gạt bùn 0,75kW; 02 bơm 

bùn 18m³/giờ (1,1kW) 

8 
Bể trung 

gian 

Thể tích 20,9m3;  

Kích thước (2,9×1,8×4)m 

02 bơm lọc áp lực 12m³/giờ 

(5,5kW);  

9 
Bồn lọc     

áp lực 

Thể tích 1.3m3;  

Kích thước D×H = (0,9×2)m  
 

10 
Bể chứa nước 

sau xử lý 

Thể tích 7,1m3 

Kích thước (1,39x1,39x3,65)m 

02 bơm nước thải 20m³/giờ 

(4kW) 

11 Bể chứa bùn 
Thể tích 30m3;  

Kích thước D×H = (3×4)m  

Máy ép bùn khung bản 680 

lít/chu kỳ 

+ Hóa chất sử dụng/năm: 8.400kg Ca(OH)2; 1.200kg NaOCl; 600kg 

Defoamer; 4.860kg H2SO4; 1.500kg NaOH; 8.400kg PAC; 204kg Polymer; 

1.800kg Na2S. 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục 

Cơ sở không thuộc đối tượng phải lắp đặt hệ thống quan trắc nước thải   

tự động, liên tục đối với nước thải theo quy định tại khoản 2 Điều 97 Nghị định 

số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố 

1.4.1. Nguy cơ sự cố: Chủ yếu là sự cố đối với các trạm XLNT như: 

Hỏng máy bơm, máy thổi khí; rò rỉ, tắc đường ống nước thải,... 

1.4.2. Biện pháp phòng ngừa sự cố:  

- Đối với sự cố hỏng thiết bị trạm XLNT: Tuân thủ quy trình vận hành và 

bảo dưỡng máy móc, thiết bị; luôn luôn theo dõi, giám sát chất lượng nước thải 

đầu ra của trạm xử lý để kịp thời phát hiện các sự cố; ghi chép, lưu giữ đầy đủ 

số liệu, dữ liệu theo quy định. 



8 

 

- Thường xuyên kiểm tra hệ thống đường ống dẫn nước thải kịp thời 

phát hiện các nguy cơ sự cố tắc, rò rỉ đường ống để khắc phục, xử lý. 

1.4.3. Biện pháp ứng phó sự cố:  

- Đối với sự cố hỏng thiết bị trạm XLNT: Tạm dừng hoạt động của trạm 

XLNT bị sự cố; kịp thời sửa chữa, thay thế các thiết bị bị sự cố, hư hỏng trước 

khi vận hành trở lại. 

- Đối với sự cố tắc, rò rỉ đường ống: Thực hiện thông tắc các đoạn đường ống 

bị tắc đảm bảo nước thải được dẫn về trạm XLNT; thay thế ngay các đoạn 

đường ống bị rò rỉ để đảm bảo thu gom toàn bộ nước thải phát sinh về trạm XLNT. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm 

02 trạm XLNT sinh hoạt công suất mỗi trạm 50m3/ngày đã được Công ty 

vận hành thử nghiệm và báo cáo kết quả vận hành tại văn bản số 15/2025/VB-

VHTN ngày 04/6/2025 theo GPMT số 459/GPMT-UBND ngày 24/02/2025 và 

không có thay đổi so với GPMT đã cấp, không thuộc đối tượng phải vận hành thử 

nghiệm theo quy định tại mục e điểm 1 khoản 13 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP 

ngày 06/01/2025 của Chính phủ. Trạm XLNT sản xuất 100m3/ngày thuộc đối tượng 

vận hành thử nghiệm theo quy định. 

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: Trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày 

thông báo vận hành thử nghiệm. 

2.2. Công trình, thiết bị xả khí thải phải vận hành thử nghiệm 

Trạm XLNT sản xuất 100m3/ngày. 

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: Mẫu nước thải trước và sau trạm XLNT sản xuất 